
CAIATA IUTICI,

CARI
AtDf,

RE
fo ot

TERMO DE AD'UDICAçÂO
PROCESSO ADMtN|STRATIVO Ne OOOO1.20250520/OOO1-62

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nsO5.27.OLI2O25, e
seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a).
LUCIANA CRISTINA RODRIGUES MIRANDA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) dA(O)
CÂMARA MUNIcIPAL DE CARIRÉ, procede à adjudicação. Este processo foi
meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3q da Lei ns

14.13312021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade
por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei ne L4.73312o21,
que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos
necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do
fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base
nesses critérios ADluDIco ao(s)fôrnecedor(es)vencêdor(es) do(s) respectivo(s)
item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de
eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este
documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram
analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida,
refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às

necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA AD'UDICAçAO

ITEt,i DEscRtçÀo

MANT.fiENçÃo PREVENTTVÂ Ê

CORRMVA EM AR CONDICIONADO
SPLTT DE 9.OOO BTUS MÂRCA:
MIDEA
MANIÍENÇÁo PREVEMTNA E

CORRET|VÂ EM AR CONDICIONADO
SPLIÍ DE 9.OOO ETUS MARCA:
PHILCO.
MANtÍrENCÁo PREvE?'rflvA E

CORRET1VA EM AR CONOICIONADO
SPLÍT DE 12,OOO BTUS MARCA:
MAXIFLÊX.

ltÂRc^ QTD UI{D. v. REF. V. UL1T. V. ÍOTAL

MIDEA ?,00 serviço 398.90 390,00

PHILCO 2,00 serviço 398,90 390,002

3 476,67 470,00

780,00

780,00

5.640.00

contâto@cameracarire.ce.gov.br

Prâçe Elísio Atuiar. N" 20o, CêntÍo. CârirêCE

CPNJ: 35.049345/0001 - 14
I
@

H

MAXIFLEX 12,00 Seíviço

L9.297 .L6A IOOO1-39 - ANTOIT tO MANOEL RODRIGU ES LA27 7 7 6547 A

I



CAIAT  IUTICI'AI D3 ,

CARIRE
4

5

6

7

8

9

10

11

72

13

1il

15

t6

17

18

MANUIÉNçÂO PREVEIVTIVA E

CORRETIVA EM ÁR CONDICIONADO
DE 12.000 BTUS MÂRCÂ: KOMECO.
MÂI'IUTENÇÁO PREVEINVA E

CORRMVA DA CONDENSADORA DE
AR CONDICIONÂDO SPLIT DE
18.000 8Íus.
MÂNUTENçÂO PREVETTIVA E

CORRETIVA EM AR CONDICIONADO
SPLÍÍ DE 18,OOO BTUS MARCA:
COMFEE.
MANUTENçÃO PREVEMTIVA E

CORRENVA EM AR CONDICIONÂDO
SPLÍT DE T8.OOO ATUS MARCA:
MIDEÂ.
MANUTENçÀO PREVEÍÍNVA E
CORRETIVÂ EM ÂR CONDICIONADO
SPLIT DE 24.OOO ETUS MÂRCÂ:
ELGIN.
MANUTENÇÂO PREVEI'ITIVA E
CORRET|VA EM AR CONDICIONADO
§PLIT DE 24.OOO BÍUS MARCA:
PHILCO.
MANUTENçÂO PREVENTIVA E

CORRETIVA EM ÁR CONDICIONADO
SPLÍT DE 24,OOO BTUS MARCA:
HITACHI.

rNsraLAçÀo DE aR coNDlcloNADo
SPLIT DE 9.OOO ATUS.

INSTALAçÃO DE AR CONDICIONADO
SPLIT DE 12.OOO BTUS.

INíÂLAçÂO DE AR CONDTCTO AOO
SPLIT DE 18.OOO BTUS.

INSTÀLAçÃO DE AR CONDICIONÂDO
SPLIT DE 24,OOO BTUS.

REINSIÂLAçÀO DE AR
CONDICIONADO SPUT DE 9.OOO

BTUS,
RÊINSTALAÇÀO OE AR
cor{DrctoNADo sPLtT DE 12.000
ATUS.
REINSTÂIAçÃO DE AR
CONDICIONADO SPLIT DE 18.OOO
BTU5.
REINSTALAçÀO DE AR
coNDrctoNÀoo sPLtr DE 24.000
8TUS.

(oMECO

TODOS

COMFEE

i,IIDEA

ELGIN

PHILCO

HIÍACHI

TODOS

TODOS

TOOOS

ÍoDos

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

Seruiço

Serviço

Serviço

Seíviço

Serviço

Serviço

Sêrviço

Setuiço

Serviço

470,00

530,00

530,00

530,00

500,00

500.00

500.00

580,00

600,00

660,00

780,00

380.00

450,00

500,00

560,00

ÍOTAL

2,00 Serviço

2,00 Serviço

2,00 serviço

2,00 Serviço

2.00 Serviço

2.00 Serviço

2,00

1,00

1.00

1,00

1,00

1.00

1.00

1,00

1,00

416,67

536,00

536,00

536,00

510,00

510,00

510,00

583,33

608,66

662,97

790,78

386,39

452,67

504,11

s68.67

VALOR

940,00

1-060,00

1.060.00

1.060,00

1.000,m

1,000,00

1.000.00

580,00

600,00

660,00

780.00

380,00

450,00

500,00

560,00

1t.tto,oo

Adiudlcâdo pãía ANTONIO MANOEL RODRIGUES LA277765A7A inscrlta no Ct{PJIMF:
19.297.168/0001-39, pelo melhor yãlor de R$ 18.E3O,Oo (dêzoito mil, oltocêntos c trinta
reaisl, êm !OlOSl2O25.

Luciana Cri rigues Miranda
OROENADOR(A) DE DESPESAS

E
(Ô

@

H

conteto@câmeracarire.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, N" 2oO, Centro, CaÍiÍêcE
CPNJ: 35.049.3,05/mO1-14


