



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO № 00001.20250520/0001-62

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº05.27.01/2025, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). LUCIANA CRISTINA RODRIGUES MIRANDA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s)fornecedor(es)vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

## RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

## 19.297.168/0001-39 - ANTONIO MANOEL RODRIGUES 18277765878

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS MARCA: MIDEA	MIDEA	2,00	Serviço	398,90	390,00	780,00
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS MARCA: PHILCO.	PHILCO	2,00	Serviço	398,90	390,00	780,00
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS MARCA: MAXIFLEX.	MAXIFLEX	12,00	Serviço	476,67	470,00	5.640,00













4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS MARCA: KOMECO.	KOMECO	2,00	Serviço	476,67	470,00	940,00
5	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	TODOS	2,00	Serviço	536,00	530,00	1.060,00
6	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS MARCA: COMFEE.	COMFEE	2,00	Serviço	536,00	530,00	1.060,00
7	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS MARCA: MIDEA.	MIDEA	2,00	Serviço	536,00	530,00	1.060,00
8	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS MARCA: ELGIN.	ELGIN	2,00	Serviço	510,00	500,00	1.000,00
9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS MARCA: PHILCO.	PHILCO	2,00	Serviço	510,00	500,00	1.000,00
10	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS MARCA: HITACHI.	HITACHI	2,00	Serviço	510,00	500,00	1.000,00
11	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	TODOS	1,00	Serviço	583,33	580,00	580,00
12	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	TODOS	1,00	Serviço	608,66	600,00	600,00
13	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	TODOS	1,00	Serviço	662,97	660,00	660,00
14	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	TODOS	1,00	Serviço	790,78	780,00	780,00
15	REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	TODOS	1,00	Serviço	386,39	380,00	380,00
16	REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	TODOS	1,00	Serviço	452,67	450,00	450,00
17	REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	TODOS	1,00	Serviço	504,11	500,00	500,00
18	REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	TODOS	1,00	Serviço	568,67	560,00	560,00
					VAL	OR TOTAL	18.830,00

Adjudicado para ANTONIO MANOEL RODRIGUES 18277765878 inscrita no CNPJ/MF: 19.297.168/0001-39, pelo melhor valor de R\$ 18.830,00 (dezoito mil, oitocentos e trinta reais), em 30/05/2025.

> Luciana Cristina Rodrigues Miranda ORDENADOR(A) DE DESPESAS









